
 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

2023.gada 19.okotbrī          Nr.13 

Sēde sasaukta: 19.10.2023 

Sēdi atklāj: 19.10.2023. plkst.09:04:48 

Sēdi slēdz: 19.10.2023. plkst.11:32:28 
 

Sēdē piedalās: Juris Žagars, Inese Suija-Markova, Guntis  Grosbergs, Hardijs Vents, Indriķis Putniņš, 

Jānis Kārkliņš, Ella Frīdvalde-Andersone, Jānis Ķipurs 
 

Nepiedalās: Andris Melbārdis  
 

Piedalās: Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs, Dace 

Eihenbauma, Attīstības pārvaldes vadītāja, Līva Biseniece, Attīstības pārvaldes Uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļas vadītāja, Irēna Suipe, Būvvaldes vadītājas vietniece, Jānis Balodis, Vides 

aizsardzības speciālists, Iveta Saulīte, Juridiskās pārvaldes juriste, Jana Paula, Juridiskās pārvaldes 

juriste, Dace Pastva, juridiskās pārvaldes juriste, Ilze Jansone, pašvaldības policijas juriste, Aigars 

Ķerpe, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes nekustamo īpašumu pārvaldnieks, Evija Atvara, 

Vaives pagasta pārvaldes vadītāja, Evita Šīrante, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja, Mārtiņš 

Vīgants, SIA “ZAAO” klientu apkalpošanas daļas vadītājs, Ieva Barutina, SIA “ZAAO” izpilddirektore, 

Andris Mihaļovs, domes deputāts, Elīna Stapulone, domes deputāte, Laimis Šāvējs, domes 

deputāts, Inga Cipe, domes deputāte 
 

Sēdi vada:   Indriķis Putniņš, Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Cēsu novadā” apstiprināšanu 

 2.  Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Cēsu novada 

administratīvajā teritorijā 

 3.  Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

 4.  Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Apstādījumu 

uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Cēsu novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

 5.  Par precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.16 “Cēsu novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 



 2 

 6.  Par precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 14.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.18 “Par Cēsu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”  
 7.  Par platību precizēšanu zemes vienībai  Zirņu iela 5, Cēsīs, Cēsu novadā 

 8.  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 01. jūlija lēmumā Nr. 20 “Par Satiksmes 

drošības komisiju” 

 9.  

10. 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību Latvijas Sarkanais krusts 

Par konkursa „Cēsu novada uzņēmējs” nolikuma apstiprināšanu 
 11.  Par Cēsu novada domes 2023. gada ___ .novembra saistošo noteikumu Nr.___ “Par 

reklāmu, izkārtņu, citu informatīvo materiālu un vides objektu izvietošanas kārtību Cēsu 

novadā” apstiprināšanu 

 12.  Par konkursa nolikuma “Par tiesībām veikt Cēsu novada pašvaldības ūdensobjektu 

apsaimniekošanu un  deleģēšanas līguma slēgšanu” apstiprināšanu 

 13.  Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.15 “Par ielu 

tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada 

pašvaldības teritorijā” precizēšanu 
 

Sēdes vadītājs I.Putniņš informē par lūgumu iekļaut komitejas sēdes darba kārtībā papildus 

jautājumu “Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Par Cēsu 

novada domes 2022. gada 21.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11  “Sabiedriskās kārtības noteikumi” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu”, kā arī izslēgt no darba kārtības jautājumu “Par 

sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību Latvijas Sarkanais krusts”. Komitejas locekļi akceptē 

izmaiņas sēdes darba kārtībā. 

 

 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Cēsu novadā” apstiprināšanu 

2  Par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Cēsu 

novada administratīvajā teritorijā 

3  Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

4  Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ 

“Apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Cēsu novada pašvaldības 

teritorijā” apstiprināšanu 

5  Par precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.16 “Cēsu novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas 

saistošie noteikumi” 

6  Par precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 14.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.18 “Par Cēsu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”  

7  Par platību precizēšanu zemes vienībai  Zirņu iela 5, Cēsīs, Cēsu novadā 

8  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 01. jūlija lēmumā Nr. 20 “Par 

Satiksmes drošības komisiju” 



 3 

9  Par konkursa „Cēsu novada uzņēmējs” nolikuma apstiprināšanu 

10  Par Cēsu novada domes 2023. gada __ .novembra saistošo noteikumu Nr.___ 

“Par reklāmu, izkārtņu, citu informatīvo materiālu un vides objektu izvietošanas 

kārtību Cēsu novadā” apstiprināšanu 

11  Par konkursa nolikuma “Par tiesībām veikt Cēsu novada pašvaldības 

ūdensobjektu apsaimniekošanu un  deleģēšanas līguma slēgšanu” 

apstiprināšanu 

12  Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.15 “Par 

ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās 

vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā” precizēšanu 

13  Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.___ “Par 

Cēsu novada domes 2022. gada 21.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11  

“Sabiedriskās kārtības noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

apstiprināšanu 
 

 

1. 
Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo  

noteikumu Nr.__ “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Cēsu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās M.Vīgants, I.Putniņš, J.Ķipurs, A.Mihaļovs, I.Suija-Markova, J.Kārkliņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, 

Inese Suija-Markova, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav, 1 - atturas (Jānis Kārkliņš), lēmums “Par 

Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Cēsu novadā” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 02.11.2023. 

Finanšu komitejas sēdē 

Līdz Finanšu komitejas sēdei papildināt saistošo noteikumu projektu ar norādi par atkritumu 

šķirošanu Cēsu vecpilsētas teritorijā 

 

2. 
Par nešķirotu sadzīves atkritumu  

apsaimniekošanas maksas noteikšanu Cēsu novada administratīvajā teritorijā 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās M.Vīgants, I.Putniņš,  

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis 

Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Cēsu novada administratīvajā teritorijā” 

pieņemts zināšanai un tiek virzīts izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

 

 

 

 



 4 

3. 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā  

plāna apstiprināšanu un atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās I.Barutina, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, 

Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā centra izveidošanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas 

sēdē 

4. 

Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Apstādījumu 

uzturēšanas un aizsardzības noteikumi Cēsu novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās I.Suija-Markova, J.Ķipurs, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, 

Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Apstādījumu uzturēšanas 

un aizsardzības noteikumi Cēsu novada pašvaldības teritorijā” apstiprināšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

Līdz Finanšu komitejas sēdei papildināt saistošo noteikumu projektu ar norādi par herbicīdu 

lietošanu 

5. 
Par precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošajos noteikumos  

Nr.16 “Cēsu novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, 

Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta saistošajos noteikumos Nr.16 “Cēsu 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

6. 
Par precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 14.septembra  

saistošajos noteikumos Nr.18 “Par Cēsu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”  

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Hardijs VENTS, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas 



 5 

nav, lēmums “Par precizējumiem Cēsu novada domes 2023.gada 14.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.18 “Par Cēsu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

 

7. 
Par platību precizēšanu zemes vienībai  Zirņu iela 5, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Hardijs VENTS, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas 

nav, lēmums “Par platību precizēšanu zemes vienībai  Zirņu iela 5, Cēsīs, Cēsu novadā” pieņemts 

un tiek virzīts izskatīšanai 09.11.2023. Domes sēdē 

 

8. 
Par grozījumiem Cēsu novada domes  

2021. gada 01. jūlija lēmumā Nr. 20 “Par Satiksmes drošības komisiju” 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās E.Stapulone, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, Hardijs VENTS, 

Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas 

nav, lēmums “Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021. gada 01. jūlija lēmumā Nr. 20 “Par 

Satiksmes drošības komisiju”” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 09.11.2023. Domes sēdē 

 

Sēdes vadītājs I.Putniņš izsludina sēdes pārtraukumu 10 minūtes 
 
 

9. 
Par konkursa “Cēsu novada uzņēmējs” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Līva Biseniece, Uzņēmējdarbības attīstības nodaļas vadītāja 

 

Izsakās D.Eihenbauma, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Hardijs VENTS, Indriķis Putniņš, Inese 

Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

konkursa “Cēsu novada uzņēmējs” nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

10. 

Par Cēsu novada domes 2023. gada 9.novembra  

saistošo noteikumu Nr._ “Par reklāmu, izkārtņu, citu informatīvo  

materiālu un vides objektu izvietošanas kārtību Cēsu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Irēna Suipe, Būvvaldes vadītājas vietniece 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Hardijs VENTS, Indriķis Putniņš, Inese 

Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada domes 2023. gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Par reklāmu, izkārtņu, citu 

informatīvo materiālu un vides objektu izvietošanas kārtību Cēsu novadā” apstiprināšanu” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

 

11. 
Par konkursa nolikuma “Par tiesībām veikt Cēsu novada  

pašvaldības ūdensobjektu apsaimniekošanu un  deleģēšanas līguma slēgšanu” apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Balodis, Vides aizsardzības speciālists 

 

Izsakās I.Putniņš, A.Mihaļovs, E.Stapulone, I.Suija-Markova 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, 

Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) , 1 - pret (Hardijs VENTS),  atturas nav, lēmums “Par 

konkursa nolikuma “Par tiesībām veikt Cēsu novada pašvaldības ūdensobjektu apsaimniekošanu 

un  deleģēšanas līguma slēgšanu” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

Līdz Finanšu komitejai izvērtēt prasības pretendentiem, ūdensobjektu apsaimniekošanas 

uzdevumus un precizēt konkursa nolikuma projektu. 
 

12. 
Par Cēsu novada domes 2023.gada 17.augusta  

saistošo noteikumu Nr.15 “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības  

nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā” precizēšanu 

Ziņo Iveta Saulīte, Juridiskās pārvaldes juriste 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Hardijs VENTS, Indriķis Putniņš, Inese 

Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada domes 2023.gada 17.augusta saistošo noteikumu Nr.15 “Par ielu tirdzniecības kārtību 

un pašvaldības nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā” 

precizēšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 02.11.2023. Finanšu komitejas sēdē 

 

 

 

 

13. 



 7 

Par Cēsu novada domes 2023.gada 9.novembra  

saistošo noteikumu Nr.__ “Par Cēsu novada domes 2022. gada 21.aprīļa saistošo noteikumu 

Nr.11 “Sabiedriskās kārtības noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

Ziņo Ilze Jansone, pašvaldības policijas juriste 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Hardijs VENTS, Indriķis Putniņš, Inese 

Suija-Markova, Jānis Kārkliņš, Jānis Ķipurs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada domes 2023.gada 9.novembra saistošo noteikumu Nr.__ “Par Cēsu novada domes 2022. 

gada 21.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 “Sabiedriskās kārtības noteikumi” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 09.11.2023. Domes sēdē 

 

Sēdi vadīja  

Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 

priekšsēdētājs 

Indriķis Putniņš 

Protokolēja  

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 

Raunas iela 4, Cēsis 19.10.2023 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


